



Alexander Huapaya

frontend designer

- Celular +51 960 609 231
- Correo zonikgraf@gmail.com
- DNI 47647809
- Geo Lima, Perú
- Web linkedin.com/in/zonikgraf
- Web behance.net/zonikgraf
- Web zonikgraf.com

Resumen

Diseñador gráfico de profesión con más de 7 años de experiencia. A lo largo de mi trayectoria profesional, he ampliado mis habilidades y me he desempeñado como **maquetador web y diseñador UI**.

Durante los últimos casi 2 años, me he enfocado en el desarrollo directo con Angular y también he adquirido conocimientos en diversos aspectos del front-end. Es importante destacar que mi perfil se centra en el "**Frontend design**".

Referencias

Eduardo Ibarra
CEO Complexless SAC.
+51 981 680 039

César Zácari
Docente Uni. SISE
+51 933 706 750

Richard Suarez
CEO Sumaq creativos
+51 934 587 463

HABILIDADES

- HTML 5
- CSS 3
- Javascript
- Angular
- Bootstrap
- GIT
- Astro
- Wordpress
- Ng Bootstrap

- Proto.io
- Marvel
- Adobe xd
- Indesign
- Illustrator
- Photoshop
- Sketch
- Figma
- Balsamiq

CURSOS ESPECIALIZADOS

Workshop - Angular Developer

Sistemas UNI - 2023

Algoritmo y estructura de datos básico

Sistemas UNI - 2019

Diseño de experiencia de usuario

Instituto Toulouse Lautrec - 2017

Diseño web - HTML5 + CSS3 + JQUERY

Area 51 Training Center - 2015

CERTIFICADOS

Desarrollo web

Activate web - 2015

Visual Communication Adobe Photoshop CS6

Adobe - 2013

Diplomado diseño gráfico digital

Media Training Center -2012

FORMACIÓN ACADÉMICA

Técnico en diseño gráfico

IDAT - 2008 - 2011

Diseñador UI & Maquetador web

Complexless - Consultor VUCE - febrero 2024 - agosto 2024 (7 meses)

Funciones

- ✓ Ordenar y estructurar los prototipos para facilitar su implementación en el desarrollo web.
- ✓ Crear proyectos web utilizando Angular, aplicando la metodología de microfrontend para modularizar y mejorar la escalabilidad del sistema.
- ✓ Desarrollar una guía de estilos unificada para todos los módulos y proyectos, asegurando consistencia visual y de interacción en el desarrollo.
- ✓ Colaborar y coordinar con el área de diseño de VUCE para agilizar y optimizar el proceso de desarrollo, asegurando que las entregas cumplieran con los estándares de diseño y funcionalidad establecidos.

Diseñador UI

Consultor Ministerio de Economía del Perú - febrero 2023 - mayo 2023 (4 meses)

Funciones

- ✓ Elaborar la estructura de formularios y maqueta de formularios para los clasificadores y catálogos que le son asignados.
- ✓ Elaborar los prototipos funcionales incluyendo la data sintética que permita la navegación sobre los formularios para los clasificadores y catálogos que le son asignados.

Diseñador UI & Maquetador web

RVC service SRL - Consultor MEF - febrero 2022 - febrero 2023 (1año 1 mes)

Funciones

- ✓ Elaborar el diseño de las interfaces de usuario garantizando su usabilidad y simplicidad, de acuerdo a los requerimientos proporcionados y los estándares del MEF.
- ✓ Construir las interfaces gráficas de aplicaciones empresariales web bajo los estándares del MEF.
- ✓ Garantizar la adecuada implementación de las interfaces asegurando su compatibilidad en los diferentes Navegadores web .
- ✓ Elaborar las especificaciones de construcción de las interfaces gráficas.

EXPERIENCIA LABORAL

Funciones

- ✓ Apoyar en la integración de las interfaces gráficas con los sistemas.
- ✓ Apoyar en las pruebas e implementación de las aplicaciones informáticas.
- ✓ Integración de las interfaces gráficas con las API.
- ✓ Otras actividades relacionadas al servicio del diseño y desarrollo de sistemas de información.

Diseñador UI

Consultor Ministerio de Economía del Perú - junio 2020 - julio 2021 (1 año)

Funciones

- ✓ Realizar la propuesta visual y patrones de diseño para aplicaciones web.
- ✓ Construir prototipos en alta/baja fidelidad, siguiendo el sistema de diseño.
- ✓ Crear interacción en los prototipos construidos.
- ✓ Maquetar el prototipo con el framework Angular.
- ✓ Consumo de APIS.

Maquetador web

Zoluxiones - Consultor BELCORP - febrero 2023 - mayo 2023 (4 meses)

Funciones

- ✓ Maquetación de módulos en la página principal.
- ✓ Coordinaciones con la metodología SCRUM.

Maquetador web

CSTI CORP - Consultor QUIMICA SUIZA - junio 2019 - noviembre 2019 (6 meses)

Funciones

- ✓ Maquetación de aplicativo web.
- ✓ Coordinaciones con la metodología SCRUM.

EXPERIENCIA LABORAL

Diseñador gráfico

Complexless - setiembre 2014 - junio 2019 (5 años)

Funciones

- ✓ Diseño de logotipos.
- ✓ Diseño de páginas web.
- ✓ Diseño de interfaz de usuario.
- ✓ Diseño de juegos para tablet.
- ✓ Animación de catálogos digitales.
- ✓ Diseño de aplicaciones móviles.
- ✓ Desarrollo de aplicación en android studio (interfaz)
- ✓ Maquetación de páginas web.
- ✓ Maquetación de aplicaciones webs con ANGULAR.
- ✓ Consumo de servicios web.
- ✓ Migración de aplicativos web.
- ✓ Despliegue de aplicación en servidor.

Diseñador gráfico

Sumaq creativos - julio 2013 - setiembre 2014 (1 año 3 meses)

Diseñador gráfico

Staff de negocios - febrero 2013 - agosto 2013 (7 meses)